
UCHWAŁA NR XLVI/343/10  

RADY GMINY DZIAŁDOWO  

z dnia 8 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Torfianki Działdowskie" 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 oraz Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. 
U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880; z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 
1286; z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 92, poz. 753, Nr 151, poz. 1220, Nr 
215, poz. 1664) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie Rada Gminy Działdowo uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie "Torfianki Działdowskie" o powierzchni około 267 ha, położony w gminie 
Działdowo, powiat działdowski, województwo warmińsko-mazurskie. 

2. Granice użytku ekologicznego okreś la mapa ewidencyjna, stanowiąca załącznik do uchwały.  

§ 2. Szczególnym celem ochrony użytku ekologicznjego, o którym mowa w § 1, jest ochrona bardzo urozmaiconego i bogatego 
przyrodniczo fragmentu łozowisk, oczek wodnych i łąk stanowiących miejsca lęgowe ptaków wodno-błotnych.  

§ 3.  1. Na obszarze użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, zabrania się: 

§ 4. Organem sprawującym nadzór nad użytkiem ekologicznym jest Wójt Gminy Działdowo.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski postanowieniem przekazał wniosek Burmistrza Miasta Działdowo w sprawie zmiany obszaru użytku 

ekologicznego "Torfianki Działdowskie" poprzez wyłączenie terenu zajętego obecnie przez istniejącą  drogę gruntową  prowadzacą 
wzdłuż Kanału Młyńskiego do pól oraz wsi Kisiny. Burmistrz Miasta Działdowo wniósł o wyłączenie z obszaru ww. użytku pas gruntu 

o szerokości 20 m przylegający bezpośrednio do granic gruntów miasta Działdowo wzdłuż  Kanału Młyńskiego w kierunku 
miejscowości Kisiny na długości 1300 m. Łączny obszar do wyłączenia wynosi ok. 2,6 ha. Burmistrz uzasadnił  wyłączenie z użytku 

przedmiotowego pasa gruntu tym, iż jest to niezbędne do wykonania właściwych rozwiązań  komunikacyjnych na terenie miasta 

Działdowo. W miejscu tym planowana jest budowa ścieżki rowerowej i ulicy lokalnej łączącej osiedla domów jednorodzinnych 
Leśna i Ogródki z ulicą  Mławską  (drogą  wojewódzką  nr 544). Jak wskazał  Burmistrz projektowana ulica odciążyłaby ruch ulicy 

Leśnej, Nidzickiej i Konopnickiej, część ulicy Hallera oraz ulicę Olsztyńską, gdyż ulice te są nadmiernie przeciążone. Zgodnie z art. 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru,

2) wykonywania prac t rwale zniekształcających  r zeźbę  terenu, z wyjąt k i e m  p r a c  z w iązanych z zabezpieczeniem
przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i niszczenia gleby,

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służa ochronie przyrody lub racjonalnej gospodarce rolnej,

wodnej lub rybackiej, 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych,

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych,

7) zmian sposobu użytkowania ziemi,

8) wydobywania do celów gospodarczych skał,  w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt,

a także minerałów i bursztynu, 

9) umyś lnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem

amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką, 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów,

11) umieszczania tablic reklamowych.

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Mirosław Zieliński 

 

21 pkt 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753) organem właściwym do ustanowienia użytku ekologicznego jest 

rada gminy. Użytek ekologiczny "Torfianki Działdowskie" o powierzchni ok. 270 ha został  ustanowiony Rozporządzeniem Nr 131 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 5 listopada 2008 r. Niniejszą  uchwał ą  Rady Gminy Działdowo ustanawia się  użytek 

ekologiczny "Torfianki Działdowskie" o pomniejszonej powierzchni. Przepis art. 35 ust. 1 ww. ustawy stanowi, iż do czasu wejścia 

w życie aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie upoważnień  zmienianych niniejszą  ustawą  zachowują  moc 

dotychczasowe akty prawa miejscowego. W związku z powyższym w dniu uprawomocnienia sie uchwały Rady Gminy Działdowo 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Torfianki Działdowskie" utraci moc ww. Rozporządzenie Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego. Projekt niniejszej uchwały został  uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie (pismo 
z dnia 19.03.2010 r. znak: RDOŚ-28-OOP-6634-005/10/pj) , zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody.  

Załącznik do uchwały Nr XLVI/343/10 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 8 kwietnia 2010 r. 
Zalacznik1.JPG

 

ID: NJUKZ-EWIFN-KBRSS-WPDDK-NGFTW. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLVI/343/10  

RADY GMINY DZIAŁDOWO  

z dnia 8 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Torfianki Działdowskie" 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 oraz Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. 
U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880; z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 
1286; z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 92, poz. 753, Nr 151, poz. 1220, Nr 
215, poz. 1664) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie Rada Gminy Działdowo uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie "Torfianki Działdowskie" o powierzchni około 267 ha, położony w gminie 
Działdowo, powiat działdowski, województwo warmińsko-mazurskie. 

2. Granice użytku ekologicznego okreś la mapa ewidencyjna, stanowiąca załącznik do uchwały.  

§ 2. Szczególnym celem ochrony użytku ekologicznjego, o którym mowa w § 1, jest ochrona bardzo urozmaiconego i bogatego 
przyrodniczo fragmentu łozowisk, oczek wodnych i łąk stanowiących miejsca lęgowe ptaków wodno-błotnych.  

§ 3.  1. Na obszarze użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, zabrania się: 

§ 4. Organem sprawującym nadzór nad użytkiem ekologicznym jest Wójt Gminy Działdowo.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski postanowieniem przekazał wniosek Burmistrza Miasta Działdowo w sprawie zmiany obszaru użytku 

ekologicznego "Torfianki Działdowskie" poprzez wyłączenie terenu zajętego obecnie przez istniejącą  drogę gruntową  prowadzacą 
wzdłuż Kanału Młyńskiego do pól oraz wsi Kisiny. Burmistrz Miasta Działdowo wniósł o wyłączenie z obszaru ww. użytku pas gruntu 

o szerokości 20 m przylegający bezpośrednio do granic gruntów miasta Działdowo wzdłuż  Kanału Młyńskiego w kierunku 
miejscowości Kisiny na długości 1300 m. Łączny obszar do wyłączenia wynosi ok. 2,6 ha. Burmistrz uzasadnił  wyłączenie z użytku 

przedmiotowego pasa gruntu tym, iż jest to niezbędne do wykonania właściwych rozwiązań  komunikacyjnych na terenie miasta 

Działdowo. W miejscu tym planowana jest budowa ścieżki rowerowej i ulicy lokalnej łączącej osiedla domów jednorodzinnych 
Leśna i Ogródki z ulicą  Mławską  (drogą  wojewódzką  nr 544). Jak wskazał  Burmistrz projektowana ulica odciążyłaby ruch ulicy 

Leśnej, Nidzickiej i Konopnickiej, część ulicy Hallera oraz ulicę Olsztyńską, gdyż ulice te są nadmiernie przeciążone. Zgodnie z art. 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru,

2) wykonywania prac t rwale zniekształcających  r zeźbę  terenu, z wyjąt k i e m  p r a c  z w iązanych z zabezpieczeniem
przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i niszczenia gleby,

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służa ochronie przyrody lub racjonalnej gospodarce rolnej,

wodnej lub rybackiej, 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych,

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych,

7) zmian sposobu użytkowania ziemi,

8) wydobywania do celów gospodarczych skał,  w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt,

a także minerałów i bursztynu, 

9) umyś lnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem

amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką, 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów,

11) umieszczania tablic reklamowych.

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Mirosław Zieliński 

 

21 pkt 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753) organem właściwym do ustanowienia użytku ekologicznego jest 

rada gminy. Użytek ekologiczny "Torfianki Działdowskie" o powierzchni ok. 270 ha został  ustanowiony Rozporządzeniem Nr 131 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 5 listopada 2008 r. Niniejszą  uchwał ą  Rady Gminy Działdowo ustanawia się  użytek 

ekologiczny "Torfianki Działdowskie" o pomniejszonej powierzchni. Przepis art. 35 ust. 1 ww. ustawy stanowi, iż do czasu wejścia 

w życie aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie upoważnień  zmienianych niniejszą  ustawą  zachowują  moc 

dotychczasowe akty prawa miejscowego. W związku z powyższym w dniu uprawomocnienia sie uchwały Rady Gminy Działdowo 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Torfianki Działdowskie" utraci moc ww. Rozporządzenie Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego. Projekt niniejszej uchwały został  uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie (pismo 
z dnia 19.03.2010 r. znak: RDOŚ-28-OOP-6634-005/10/pj) , zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody.  

Załącznik do uchwały Nr XLVI/343/10 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 8 kwietnia 2010 r. 
Zalacznik1.JPG

 

ID: NJUKZ-EWIFN-KBRSS-WPDDK-NGFTW. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLVI/343/10  

RADY GMINY DZIAŁDOWO  

z dnia 8 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Torfianki Działdowskie" 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 oraz Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. 
U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880; z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 
1286; z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 92, poz. 753, Nr 151, poz. 1220, Nr 
215, poz. 1664) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie Rada Gminy Działdowo uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie "Torfianki Działdowskie" o powierzchni około 267 ha, położony w gminie 
Działdowo, powiat działdowski, województwo warmińsko-mazurskie. 

2. Granice użytku ekologicznego okreś la mapa ewidencyjna, stanowiąca załącznik do uchwały.  

§ 2. Szczególnym celem ochrony użytku ekologicznjego, o którym mowa w § 1, jest ochrona bardzo urozmaiconego i bogatego 
przyrodniczo fragmentu łozowisk, oczek wodnych i łąk stanowiących miejsca lęgowe ptaków wodno-błotnych.  

§ 3.  1. Na obszarze użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, zabrania się: 

§ 4. Organem sprawującym nadzór nad użytkiem ekologicznym jest Wójt Gminy Działdowo.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski postanowieniem przekazał wniosek Burmistrza Miasta Działdowo w sprawie zmiany obszaru użytku 

ekologicznego "Torfianki Działdowskie" poprzez wyłączenie terenu zajętego obecnie przez istniejącą  drogę gruntową  prowadzacą 
wzdłuż Kanału Młyńskiego do pól oraz wsi Kisiny. Burmistrz Miasta Działdowo wniósł o wyłączenie z obszaru ww. użytku pas gruntu 

o szerokości 20 m przylegający bezpośrednio do granic gruntów miasta Działdowo wzdłuż  Kanału Młyńskiego w kierunku 
miejscowości Kisiny na długości 1300 m. Łączny obszar do wyłączenia wynosi ok. 2,6 ha. Burmistrz uzasadnił  wyłączenie z użytku 

przedmiotowego pasa gruntu tym, iż jest to niezbędne do wykonania właściwych rozwiązań  komunikacyjnych na terenie miasta 

Działdowo. W miejscu tym planowana jest budowa ścieżki rowerowej i ulicy lokalnej łączącej osiedla domów jednorodzinnych 
Leśna i Ogródki z ulicą  Mławską  (drogą  wojewódzką  nr 544). Jak wskazał  Burmistrz projektowana ulica odciążyłaby ruch ulicy 

Leśnej, Nidzickiej i Konopnickiej, część ulicy Hallera oraz ulicę Olsztyńską, gdyż ulice te są nadmiernie przeciążone. Zgodnie z art. 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru,

2) wykonywania prac t rwale zniekształcających  r zeźbę  terenu, z wyjąt k i e m  p r a c  z w iązanych z zabezpieczeniem
przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i niszczenia gleby,

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służa ochronie przyrody lub racjonalnej gospodarce rolnej,

wodnej lub rybackiej, 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych,

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych,

7) zmian sposobu użytkowania ziemi,

8) wydobywania do celów gospodarczych skał,  w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt,

a także minerałów i bursztynu, 

9) umyś lnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem

amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką, 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów,

11) umieszczania tablic reklamowych.

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Mirosław Zieliński 

 

21 pkt 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753) organem właściwym do ustanowienia użytku ekologicznego jest 

rada gminy. Użytek ekologiczny "Torfianki Działdowskie" o powierzchni ok. 270 ha został  ustanowiony Rozporządzeniem Nr 131 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 5 listopada 2008 r. Niniejszą  uchwał ą  Rady Gminy Działdowo ustanawia się  użytek 

ekologiczny "Torfianki Działdowskie" o pomniejszonej powierzchni. Przepis art. 35 ust. 1 ww. ustawy stanowi, iż do czasu wejścia 

w życie aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie upoważnień  zmienianych niniejszą  ustawą  zachowują  moc 

dotychczasowe akty prawa miejscowego. W związku z powyższym w dniu uprawomocnienia sie uchwały Rady Gminy Działdowo 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Torfianki Działdowskie" utraci moc ww. Rozporządzenie Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego. Projekt niniejszej uchwały został  uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie (pismo 
z dnia 19.03.2010 r. znak: RDOŚ-28-OOP-6634-005/10/pj) , zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody.  

Załącznik do uchwały Nr XLVI/343/10 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 8 kwietnia 2010 r. 
Zalacznik1.JPG

 

ID: NJUKZ-EWIFN-KBRSS-WPDDK-NGFTW. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLVI/343/10  

RADY GMINY DZIAŁDOWO  

z dnia 8 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Torfianki Działdowskie" 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 oraz Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. 
U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880; z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 
1286; z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 92, poz. 753, Nr 151, poz. 1220, Nr 
215, poz. 1664) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie Rada Gminy Działdowo uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie "Torfianki Działdowskie" o powierzchni około 267 ha, położony w gminie 
Działdowo, powiat działdowski, województwo warmińsko-mazurskie. 

2. Granice użytku ekologicznego okreś la mapa ewidencyjna, stanowiąca załącznik do uchwały.  

§ 2. Szczególnym celem ochrony użytku ekologicznjego, o którym mowa w § 1, jest ochrona bardzo urozmaiconego i bogatego 
przyrodniczo fragmentu łozowisk, oczek wodnych i łąk stanowiących miejsca lęgowe ptaków wodno-błotnych.  

§ 3.  1. Na obszarze użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, zabrania się: 

§ 4. Organem sprawującym nadzór nad użytkiem ekologicznym jest Wójt Gminy Działdowo.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski postanowieniem przekazał wniosek Burmistrza Miasta Działdowo w sprawie zmiany obszaru użytku 

ekologicznego "Torfianki Działdowskie" poprzez wyłączenie terenu zajętego obecnie przez istniejącą  drogę gruntową  prowadzacą 
wzdłuż Kanału Młyńskiego do pól oraz wsi Kisiny. Burmistrz Miasta Działdowo wniósł o wyłączenie z obszaru ww. użytku pas gruntu 

o szerokości 20 m przylegający bezpośrednio do granic gruntów miasta Działdowo wzdłuż  Kanału Młyńskiego w kierunku 
miejscowości Kisiny na długości 1300 m. Łączny obszar do wyłączenia wynosi ok. 2,6 ha. Burmistrz uzasadnił  wyłączenie z użytku 

przedmiotowego pasa gruntu tym, iż jest to niezbędne do wykonania właściwych rozwiązań  komunikacyjnych na terenie miasta 

Działdowo. W miejscu tym planowana jest budowa ścieżki rowerowej i ulicy lokalnej łączącej osiedla domów jednorodzinnych 
Leśna i Ogródki z ulicą  Mławską  (drogą  wojewódzką  nr 544). Jak wskazał  Burmistrz projektowana ulica odciążyłaby ruch ulicy 

Leśnej, Nidzickiej i Konopnickiej, część ulicy Hallera oraz ulicę Olsztyńską, gdyż ulice te są nadmiernie przeciążone. Zgodnie z art. 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru,

2) wykonywania prac t rwale zniekształcających  r zeźbę  terenu, z wyjąt k i e m  p r a c  z w iązanych z zabezpieczeniem
przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i niszczenia gleby,

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służa ochronie przyrody lub racjonalnej gospodarce rolnej,

wodnej lub rybackiej, 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych,

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych,

7) zmian sposobu użytkowania ziemi,

8) wydobywania do celów gospodarczych skał,  w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt,

a także minerałów i bursztynu, 

9) umyś lnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem

amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką, 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów,

11) umieszczania tablic reklamowych.

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Mirosław Zieliński 

 

21 pkt 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753) organem właściwym do ustanowienia użytku ekologicznego jest 

rada gminy. Użytek ekologiczny "Torfianki Działdowskie" o powierzchni ok. 270 ha został  ustanowiony Rozporządzeniem Nr 131 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 5 listopada 2008 r. Niniejszą  uchwał ą  Rady Gminy Działdowo ustanawia się  użytek 

ekologiczny "Torfianki Działdowskie" o pomniejszonej powierzchni. Przepis art. 35 ust. 1 ww. ustawy stanowi, iż do czasu wejścia 

w życie aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie upoważnień  zmienianych niniejszą  ustawą  zachowują  moc 

dotychczasowe akty prawa miejscowego. W związku z powyższym w dniu uprawomocnienia sie uchwały Rady Gminy Działdowo 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Torfianki Działdowskie" utraci moc ww. Rozporządzenie Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego. Projekt niniejszej uchwały został  uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie (pismo 
z dnia 19.03.2010 r. znak: RDOŚ-28-OOP-6634-005/10/pj) , zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody.  

Załącznik do uchwały Nr XLVI/343/10 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 8 kwietnia 2010 r. 
Zalacznik1.JPG

 

ID: NJUKZ-EWIFN-KBRSS-WPDDK-NGFTW. Podpisany. Strona 4 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Urząd%20Gminy/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/0FBE946D-D742-4490-999A-843EF7FB1D2A/Zalacznik1.JPG

